
                                         Директору МБОУ СОШ № 20 

                                               И.К.Кондратенко 

                                                _______________________________________ 

                                                _______________________________________ 

                                               ФИО  родителя (или законного представителя) 

                                                Проживающего по адресу _________________ 

                                  _____________________________________ 

                                               Контакты: телефон_____________________________ 

 

Заявление 

Прошу Вас организовать моему ребенку_____________________________ 

________________________________________________________________ 

 (ФИО ребенка) 

___________, года рождения, обучающемуся _______класса, обучение на дому по 

адаптированной основной общеобразовательной программе для обучающихся с ЗПР 

(ФГОС О УО (ИН))  в соответствии с 

_________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________  

(дата, реквизиты заключения ПМПК) 

по адресу __________________________________________________________________ 

в период с «____» _____________2022 г. по «_____» ______________2022 г. 

На основании медицинского заключения 

_________________________________________________________________ 

(реквизиты  медицинского заключения, название медицинской организации) 

По следующим предметам: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________ 

В соответствии с положениями ст. 17 ч.1 и 3, ст. 44 ч.1,3, ст. 63 ч.4 Федерального 

закона«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании 

Положения о предоставлении образовательных услуг обучаюшимся на семейном 

образовании и самообразовании  МБОУ СОШ № 20,  для моего ребенка 

________________ 

__________________________________________________________________, 

 Была выбрана форма 

изученияпредметов:____________________________________________________________

_______________________________________________________ 

в форме семейного образования. 

С нормативными документами по организации обучения на дому, индивидуальным 

учебным планом/ СИПР, индивидуальным расписанием занятий ознакомлен(а). 

        Обязуюсь создать условия для проведения учебных занятий, в том числе 

организовать рабочее место, обеспечить присутствие взрослого члена семьи во время 

проведения занятий в соответствии с расписанием. 

«___» _________ 2023г.         

________________                     _____________________________________ 

     (подпись)                                    (расшифровка) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 20 

муниципального образования Темрюкский район 
 

ПРИКАЗ 

 
от 31.08.2022 года                                                                           № 01.10.  

 

пос. Красный Октябрь 

Об организации обучения на дому ФИО,                                                                          

ученика 9 «Б» класса МБОУ СОШ № 20 

 

В соответствии с частью 5 статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об 

образовании в Краснодарском крае» и  приказом  МОН и МП 

Краснодарского края от 13.12. 2021 года, №3723/7158 «Об утверждении 

Порядка регламентации и оформления отношений государственной и 

муниципальной общеобразовательных организации и родителей (законных 

представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также 

детей-инвалидов в части организации обучения по общеобразовательным 

программам на дому или в медицинских организациях», на основании 

заявления родителей обучающегося от 31.08.2022г., заключения КЭК №__ от 

_____, рекомендаций ПМПК № ____от ________г. 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с  01.09.2022 года по 23.05.2023 года ФИО,  ______ г.р., 

ученику 9 «Б» класса МБОУ СОШ № 20 обучение на дому, по 

адаптированной общеобразовательной программе для детей с ЗПР.  

2. Назначить для проведения индивидуальных занятий на дому 

следующих педагогов: __________________________________________ 

с 20% надбавкой к заработной плате. 

3. Учителям-предметникам разработать адаптированные рабочие 

программы и обучать ФИО в соответствии с АООП. 

4. Организовать занятия с учителем-логопедом и педагогом-психологом на 

базе ГКУСОКК (Темрюкский реабилитационный центр для детей и 

подростков с ОВ). 

5.   Заместителю директора по УВР Стонкене Е.А.: 

     -разработать индивидуальный учебный план; 

    - составить расписание занятий; 

  - составить график промежуточной аттестации по предметам, изучаемым     

в форме семейного образования. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 20                                                  И.К.Кондратенко 



             Утверждаю 

Директор МБОУ СОШ № 20 

__________И.К.Кондратенко 

             «___» ________ 2022г. 

 

 

Таблица-сетка часов учебного плана 

для индивидуального обучения на дому 

ученика 9 «А» классаМБОУ СОШ № 20 

ФИО в 

2022-2023 учебном году. 

 

№П/П Предмет Количество часов в неделю 

1 Русский язык 

 

2 

2 Литература 

 

1 

3 Английский язык 

 

1 

4 Алгебра 

 

2 

5 Геометрия 

 

1 

6 Физика 

 

1 

7 История 

 

1 

8 Обществознание 

 

0,5 

9 Биология 

 

0,5 

10 География 

 

0,5 

11 Химия 0,5 

 

 ВСЕГО 

 

11 часов 

 

 

Исполнитель: Е.А.Стонкене 

Тел. 94-3-4 
 

 

 

 

 



  

Утверждаю                                                          

Директор  МБОУ СОШ №20  

______________ И.К.Кондратенко 

 

Нагрузка учителей, работающих с ФИО на дому. 

2022-2023уч.год. 

 

ФИО учителя Предмет Количество часов 

 

Сорочинская Л.И. Русский язык 

 

3 

Мережникова М.В. История 

 

3 

Колмычек И.А. География 2 

 

Колмычек И.А. Биология 

 

2 

Москаленко Л.Н. Алгебра 

 

3 

Войтенко Г.А. Физика 

 

3 

Спасский В.В. 

 

Химия 2 

Итого  18 часов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                     Утверждаю 

                                                                                     Директор МБОУ СОШ №20 

                                                                                      ______________ И.К.Кондратенко 

                                                                                       __.__. 2022 год 

 

РАСПИСАНИЕ 

ученика 9 «Б» класса МБОУ СОШ №20 

ФИО 

для индивидуального обучения на дому 

в 2022-2023 учебном году. 

 

День 

недели 

 

Предмет Кол-во 

часов 

Время Преподаватель 

Понедельник  

 

   

Вторник     

Среда  

 

   

Четверг 

 

 

 

   

Пятница  

 

   

Суббота 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



                                                      Директору МБОУ СОШ № 20 

                                                     И.К.Кондратенко 

                                                     от _____________________________________________ 

                                                      (фамилия, имя, отчество полностью) 

                                                     Место регистрации (адрес) _______________________ 

                                                     _______________________________________________ 

                                                     Сведения о документе  ___________________________ 

                                                     (№, серия, дата выдачи, кем выдан) 

                                                      телефон __________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

    Прошу провести промежуточную аттестацию моего сына 

____________________________________________________________________________, 

(ФИО полностью) 

за __________________________________ 9 класса по следующим предметам:  

_____________________________________________________________________________    

с «__» _____2022 по «___» _____ 2022 года.             

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством  

о государственной аккредитации, Уставом МБОУ СОШ №20,образовательной 

программой образовательной организации, Порядком проведения промежуточной 

аттестации, Положением о порядке и формах проведения государственной итоговой 

аттестации ознакомлен (а).                                                              

             

Дата__________________                                          

Подпись_________________   Расшифровка______________________________________ 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

08.2.2022 г.                                                                                                  № 01.10.  

 

«Об изучении отдельных предметов в форме семейного образования » 

В соответствии с положениями ст. 17 ч.1 и 3, ст. 44 ч.1,3, ст. 63 ч.4 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ,  на основании Положения  о предоставлении 

образовательных услуг обучаюшимся на семейном образовании и 

самообразовании  МБОУ СОШ № 20, а также личного заявления родителей 

приказываю: 

1.Разрешить изучение информатики, физической культуры, кубановедения,  

ИПД, ОБЖ в форме семейного образования за курс 9 класса  ФИО 

  2. Заместителю директора по УВР  Е.А.Стонкене организовать обучение   

ФИО в форме семейного образования в соответствии с нормативно-правовой 

базой в 2022-2023 учебном году. 

   3.Утвердить график консультаций по вышеизложенным предметам. 

  4.Утвердить даты промежуточной аттестации по  информатике, физической 

культуре, кубановедению,  ИПД, ОБЖ. 

  5. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 20                                         И.К.Кондратенко 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20                             

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

14. 02. 2022 г.                                                                                № 01.10.  

пос. Красный Октябрь 

О зачислении экстерна для прохождения промежуточной аттестации 

       В соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

    1.Зачислить ФИО, ученика 8 «Б» класса 

с "25" апреля 2022г. по "20" мая 2022г. для прохождения промежуточной  

аттестации за курс  8 класса. 

    2. Утвердить следующий график проведения промежуточной аттестации: 

№ Предметы 

 

Форма проведения 

промежуточной 

аттестации 

Сроки 

проведения 

аттестации 

Время 

проведения 

аттестации 

1. Информатика Тест 29.04.2022 14.00. 

2. Кубановедение Тестовая работа 11.05.2022 14.00. 

3. Физическая 

культура 

Реферат 16.05.2022 16.00. 

4. ОБЖ Собеседование 26.04.2022 16.00. 

5. Музыка Сообщение 20.05.2022 14.00. 

6. Технология Сообщение 

(поделка) 

06.05.2022 15.00. 

 

 

3. Утвердить следующий график проведения консультаций по предметам: 



№ Предметы Сроки проведения 

 

Время 

1. Информатика 28.04.2022 14.00. 

2. Кубановедение 06.05.2022 14.00. 

3. Физическая   

культура 

13.05.2022 15.00. 

4. ОБЖ 25.04.2022 15.00. 

5. Музыка 19.05.2022 15.00. 

6. Технология 05.05.2022 15.00. 

 

    4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Стонкене Е.А. 

осуществлять контроль за своевременным проведением консультаций и 

проведением промежуточной аттестации педагогическими работниками 

экстерна ФИО  

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор МБОУ СОШ № 20                                         И.К.Кондратенко 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 



СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

14.02.2022 г                                                                            № 01.10. 

 

 

О  создании аттестационной комиссии 

 для проведения промежуточной аттестации 

 

 

     Для проведения промежуточной аттестации за 2 полугодие курса 8 класса 

экстерна ФИО приказываю: 

1. Создать аттестационные комиссии для проведения экзаменов по 

предметам: 

- кубановедение – Кондратенко И.К., Мережникова М.В., Королева Н.В.  

- физическая культура, технология, ОБЖ – А.А., Герасименко А.А., Головко 

О.И., Кондратенко А.А. 

- информатике – Стонкене Е.А., Войтенко Г.А., Коваленко Ю.Ю. 

-  музыке – Медетова Л.К., ПичкалеваО.В., Комаревцева П.Е. 

2. Заместителю директора по УВР Стонкене Е.А. осуществить организацию и 

проведение  промежуточной организации с "25" апреля 2022г. по "20" мая 

2022года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №20                                            И.К.Кондратенко 

 

С приказом ознакомлены: 

 
ФИО Дата Роспись 

Стонкене Е.А. 14.02.2022  

Медетова Л.К., 14.02.2022  

Кондратенко И.К. 14.02.2022  

Мережникова М.В. 14.02.2022  

Королева Н.В. 14.02.2022  

Герасименко А.А. 14.02.2022  

Головко О.И. 14.02.2022  

Пичкалева О.В., 14.02.2022  

Кондратенко А.А. 14.02.2022  

Коваленко Ю.Ю. 14.02.2022  

Комаревцева П.Е. 14.02.2022  

 

Ведомость учета сдачи экзаменов 



за  второе полугодие  2022-2023 учебного года 

ученика 8 «А» класса МБОУ СОШ № 20 ФИО 
 (семейная форма обучения по данным предметам) 

 

 

 

№ 

 

Предмет Учитель Дата сдачи 

экзамена 

Отметка Подпись 

учителя 

1 Информатика 

 

    

2 Кубановедение 

 

    

3 Физическая культура 

 

    

4 ИЗО 

 

    

5 Музыка 

 

    

6 Технология 

 

    

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 20                                            И.К.Кондратенко               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СПРАВКА 

о промежуточной аттестации экстерна ФИО  

МБОУ СОШ № 20, п.Красный Октябрь, Темрюкского района, 

Краснодарского краяв первом полугодии 2022-2023 учебного года.  

  

N 

п/п 

Наименование учебных 

предметов 

Аттестационный 

период (четверть, 

полугодие, 

триместр и др.) 

Оценка 

1 Информатика   

2 Кубановедение   

3 Физическая культура   

4 ИЗО   

5 Музыка   

6 Технология   
  

  

Директор образовательной организации _______________/ И.К.Кондратенко/ 

 

  

Ознакомлен: 

________________/__________________ / 

Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего экстерна 

  

 

Дата: 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ 



решением педагогического совета 

Протокол № 1 

от «30»  августа 2022 г. 

директор МБОУ СОШ №20 

_________И.К. Кондратенко 

«__»_________2022 г. 

 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

ФИО, учащегося 9 «Б» класса  

МБОУ СОШ № 20, обучающегося на дому по адаптированной 

общеобразовательной программе для детей с ЗПР по ФГОС ООО  

на 2022-2023 учебный год 

Пояснительная записка 

Учебный план для детей, получающих образование в форме 

индивидуального образования на дому, составлен на основе учебного плана 

МБОУ СОШ № 20 на 2022-2023 учебный год с соблюдением учебной 

нагрузки в соответствии с нормативными документами. 

- организация индивидуального обучения на дому осуществляется с 

целью обеспечения обучающимся с ОВЗ получения образования в 

соответствии с их индивидуальными возможностями и способностями в 

адекватной их здоровью среде обучения на основании заключения ПМПК, 

справки КЭК, заявления родителей, приказа директора школы. 

Цели и задачи образовательной организации 

 

      Основной  целью образовательной организации  являются 

обеспечение качества образования через создание благоприятной 

образовательной среды, способствующей раскрытию индивидуальных 

особенностей обучающихся, обеспечивающей возможности их 

самоопределения и самореализации в современных условиях. 

      Задачи:  

- успешное освоение базового компонента основного общего 

образования и достижения высокого качества освоения универсальных 

учебных действий и компетентностей обучающихся; 

- внедрение эффективных в практике обучения в школе педагогических 

технологий: индивидуального и группового, исследовательского, ИКТ, 

проектного на основе системно-деятельностного подхода к обучению; 

- формирование активной жизненной позиции, воспитание в духе 

демократии, свободы, личного достоинства, и высокой требовательности к 

себе, развитие творческих способностей; 

- реализация познавательных интересов через систему дополнительного 

образования; 

- расширение масштабов и повышение уровня общественной поддержки 

школы на основе развития сотрудничества с социальными партнерами. 

Ожидаемые результаты 

 



      Выпускник второго уровня обучения будет иметь достаточный 

уровень базовых знаний для продолжения образования, владеть 

функциональной грамотностью, соответствующего стандартам основной 

школы, владеть умением ориентироваться в учебной, социальной ситуации 

на основе лично освоенных предметных знаний норм социального поведения 

и межличностного общения, будет владеть навыками поддержки 

собственного здоровья. 

 

Реализуемые основные общеобразовательные программы 

Срок освоения образовательных программ образовательных программ 

основного общего образования для 5-9-х классов – 5 лет.     

 

Нормативная база для разработки учебного плана 

  Учебный план на 2022-2023 для обучающегося МБОУ СОШ № 20  

учебный год сформирован в соответствии со следующими основными 

федеральными нормативными документами: 

 

- Федеральный Закон от 29.12.2012 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (статья 41. (Охрана здоровья обучающихся) 

- Федеральный государственный образовательный стандарт основного 

общего образования (приказ №1897 от 17 декабря 2010г.) 

- Приказ Минздрава России от 30 июня 2016 г. № 436н 

«Об утверждении перечня заболеваний, наличие которых дает право на 

обучение по основным общеобразовательным программам на дому» 

- Письмо Рособрнадзора от 7 августа 2018 г. № 05-283 «Об обучении лиц, 

находящихся на домашнем обучении» 

- Письмо Минпросвещения России от 13 июня 2019 г. № ТС-1391/07 «Об 

организации образования учащихся на дому» 

- Письмо Минпросвещения России от 14 августа 2020 г. № ВБ-1612/07 «О 

программах основного общего образования» 

- Письмо Минпросвещения России от 11 декабря 2020 г. № 07-7596 «О 

направлении материалов» 

Общий объем недельной образовательной нагрузки обучающихся 

установлен: 

- СанПиН СП 2.4.3648-20 (постановление Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28) 

- СанПиН 2.4.2.3286-15 для обучающихся с ОВЗ (постановление Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 10.07.2015 № 

26) 



- Приказ Минобрнауки России  от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования»  

 

Режим функционирования образовательной организации 

        Организация образовательного процесса регламентируется 

календарным учебным графиком.   

        Режим функционирования устанавливается в соответствии с 

СанПиН 2.4.2. 2821-10 и Уставом образовательной организации: 

- продолжительность учебного года  в 5-9 классах – 34 учебные недели 

 (4 учебные  четверти); 

- 5-9 классы  обучаются по  5-ти дневной  учебной  неделе; для 

учащихся предусмотрены каникулы общей продолжительностью 30 дней. 

Сроки каникул: 

 

Каникулы Сроки Количество              

дней 

Выход на 

занятия 

Осенние с 30.10.2022 по 

06.11.2022 

8 07.11.2022 

Зимние с 31.12.2022 по 

08.01.2023 

9 09.01.2023 

Весенние с 26.03.23 по                          

02.04.23 

8 03.04.2023 

Летние каникулы: 

-5-8 классы- с 26 мая 2022г.  по  31 августа 2023 года 

 

Выбор учебников и учебных пособий, 

используемых при реализации учебного плана 

 

Изучение учебных предметов федерального компонента (обязательной 

части) учебного плана организуется в соответствии с письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 11.11.2021 года № 03-1899 «Об 

обеспечении учебными изданиями (учебниками и учебными пособиями) 

обучающихся в 2022/23 учебном году»с использованием учебников, 

включенных в Федеральный перечень, утвержденный приказом 

Минобрнауки от23 декабря 2020 года № 766. 

 

 

9 класс 



№ п/п Предмет Наименование учебника 

1. Русский язык Тростенцова Л.А.,Ладыженская Т.А.,Дейкина А.Д. и 

др. Русский язык. 9класс, Изд-во 

«Просвещение»,2020 г. 

2. Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература. В 2-х частях. 9 класс, 

«Просвещение»,2020г. 

3. Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 9 класс., «Просвещение», 2020 

4. История России Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и 

др./Под ред. ТоркуноваА.В.История России. 9 класс. 

В 2-х частях, «Просвещение», 2020 

5. Всеобщая 

история 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М.Всеобщая история.  9 класс, «Просвещение», 

2020 

6. Обществознание Обществознание. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой 

Л.Ф., «Просвещение», 2020 

7. География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 9 класс 

«Просвещение», 2020 

8. Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / 

Под ред. Теляковского С.А. Алгебра 9 кл, 

«Просвещение», 2020 

9. Геометрия Погорелов А.В. Геометрия 7-9 класс, 

«Просвещение», 2020 

10. Информатика Босова Л.Л., БосоваА.Ю.Информатика 9 класс, ООО 

«БИНОМ. Лаборатория знаний»,2020 

11. Физика Перышкин А.В. Физика 9 класс, «Дрофа», 2020 

12. Биология Мамонтов С.Г., Захаров В.Б., Агафонова И.Б. и др. 

Биология 9 класс 

 «Дрофа», 2019 

13. Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия 9 класс,«Просвещение», 2021 

14. Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 8-9, «Просвещение», 

2020 

15. ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова 

А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности 9 

класс 

Издательство "Просвещение" 2020 

 

Учебный план определяет максимальный объем учебной нагрузки 

учащихся, состав учебных предметов и курсов по выбору, распределяет 



учебное время, отводимое на освоение содержания по классам и учебным 

предметам.  

       Основанием для индивидуального обучения на дому ФИО 

(учащегося 9 «Б» класса) являются следующие документы: справка КЭК №__ 

от ______г. и заявление родителей (законных представителей) от 31.08.2022г. 

Индивидуальное обучение на дому осуществляется в режиме 

шестидневной рабочей недели; на изучение учебных программ и предметов 

выделено 36 недельных часов: 18 часов изучается с приходящим по 

составленному расписанию учителем, 5 часов изучается инклюзивно в 

классе, 11 часов выделено на отдельные предметы, которые изучаются в 

форме семейного образования. 

Таблица-сетка часов учебного плана для обучающегося 9 «Б» класса 

ФИО прилагается (приложение 1) 

Кадровое и методическое обеспечение соответствует требованиям 

учебного плана. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНО 

решением педагогического совета 

Протокол №__ 

от «__»_______2022 г. 

УТВЕРЖДАЮ 

директор МБОУ СОШ №20 

_________И.К. Кондратенко 

«__»_________2022г. 
 

                            Приложение 1 

Таблица-сетка часов учебного плана МБОУСОШ № 20 

для индивидуального обучения на дому 

 ученика 9Б класса ФИО 

в 2022-2023 учебном году. 
 

Предметные области 
Учебные 
предметы 

Количество часов в неделю 

. 

Часы, 
изучаемые на 

дому с  

приходящим 
учителем 

Инклюзивно 

в ОО 

Семей
ное 

образо

вание 

Итого 

Обязательная часть  

Русский язык и литература 
Русский язык 3   3 

Литература   3 3 

Иностранные языки 
Иностранный язык 

(английский) 
 3  3 

Общественно-научные 

предметы 

История 3   3 

Обществознание   1 1 

География 2   2 

Математика и информатика 

Математика     

Алгебра 3   3 

Геометрия  2  2 

Информатика   1 1 

Естественнонаучные предметы 

Физика 3   3 

Химия 2   2 

Биология 2   2 

Физическая культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая культура 

ОБЖ 
  

3 

1 

3 

1 

Итого 18 5 9 32 

Часть, формируемая 

участниками образовательных 

отношений, 
 

Кубановедение 

 
  1 

1 

 

ИПД 
 

 1  1 

Практическая 

геометрия 
 

 1  1 

Информационная 
работа и 

профильная 

ориентация 

  1 1 

 ИТОГО 18 7 11 36 



Коррекционно-развивающая область 
(в общее количество часов учебного плана не входит) 

    

Коррекционно-развивающие занятия с 

педагогом-психологом 

с учителем-логопедом (дефектологом) 

Внеурочные занятия 

 

 

 

3 

 

2 
 

3 

 

3 

 

2 

 

3 

 

Исполнитель:  

 

 

 

 


	Режим функционирования образовательной организации

